
Sede electrónica                          http://www.almagro.es/sedeelectronica/ Página 

Expediente: ALMAGRO2021/5779

DECRETO

Extracto:  Relación  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  en  el
proceso selectivo para la contratación de monitores/dinamizadores de los Puntos
de Inclusión Digital

DECRETO.- 

Vista la Resolución de fecha 21 de Julio de 2021, de la Excma. Diputación de Ciudad Real, por la
que se aprueba el Plan de Empleo para la contratación de monitores/dinamizadores de los
Puntos de Inclusion Digital 2021 (BOP nº 140 de fecha 23 de Julio de 2021), modificado por
Resolución de la Presidencia de Ciudad Real de fecha 28 de Julio de 2021 (BOP nº 144 de fecha
29 de Julio de 2021).  

Visto  que  con fecha 4  de  Agosto  de  2021,  en  sesión  ordinaria  celebrada  por  la  Junta  de
Gobierno Local, se aprobó la convocatoria pública para la selección y posterior contratación de
DOS Monitores/as / Dinamizadores/as para la ejecución del proyecto referido, y constitución de
bolsa de trabajo en el Ayuntamiento de Almagro.

Publicada la  convocatoria  de  las  bases citadas  en  el  tablón  de  anuncios  y  en la  web del
Ayuntamiento, se abrió un plazo de presentación de solicitudes en el proceso de referencia,
que finalizaba el día 16 de Agosto de 2021, a las 14:00 horas. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, y de  conformidad con la cláusula 4ª y 5ª de

las bases de la convocatoria aprobadas  y lo dispuesto en el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figura

en el  ANEXO.

Al haberse presentado solicitantes a la convocatoria  que reúnen los requisitos de titulación y

formación  requeridos  en  la  convocatoria  para  la  contratación,  no  se  admiten  al  proceso

selectivo a aquellas personas, que careciendo de título, disponen únicamente de experiencia

laboral  en  el  puesto  de  la  convocatoria  (Resolución  de  la  Presidencia  de  la  DP  de  fecha

28.07.2021, BOP nº 144 de fecha 29.07.2021).

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
D

D
38

jn
/fC

gf
P

V
4A

D
ni

j
F

irm
ad

o 
po

r 
E

L 
A

LC
A

LD
E

 D
A

N
IE

L 
R

E
IN

A
 U

R
E

Ñ
A

 e
l 2

0/
08

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
LA

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

E
le

na
 G

óm
ez

 L
oz

an
o 

el
 2

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 6

Decreto número: 2021/271



Sede electrónica                          http://www.almagro.es/sedeelectronica/ Página 

Expediente: ALMAGRO2021/5779

DECRETO

SEGUNDO.: Publicar en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web la

presente  resolución,  recogiendo la  relación  provisional  de  aspirantes  excluidos/as  u

omitidos  e  indicando  las  causas  de  exclusión.  Los/las  aspirantes  provisionalmente

excluidos/as  u  omitidos/as  tendrán  un  plazo  de  2  días  hábiles  para  subsanar  los

defectos causantes de su exclusión u omisión.

TERCERO.: Transcurrido  el  plazo  para  subsanar  los  defectos,  se  dictará  resolución

aprobando  las  relaciones  definitivas  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  del

proceso  selectivo,  estableciendo  la  composición  nominal  del  Tribunal  Calificador  y

señalando la fecha,  hora y  lugar  para la  realización  de la  fase  de concurso.  Dicha

resolución se publicará en en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página

web municipal.

ANEXO 

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

CARRASCO DEL CAMPO - JAVIER ***2089**

CASTELLANOS  LÓPEZ  –  CARLOS
JAVIER ***1722**

FÚNEZ  BUITRAGO  –  MARÍA  DEL
ROCÍO ***0067**

GARCÍA-BERMEJO  QUINTANA  -
ANTONIA ***4671**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
D

D
38

jn
/fC

gf
P

V
4A

D
ni

j
F

irm
ad

o 
po

r 
E

L 
A

LC
A

LD
E

 D
A

N
IE

L 
R

E
IN

A
 U

R
E

Ñ
A

 e
l 2

0/
08

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
LA

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

E
le

na
 G

óm
ez

 L
oz

an
o 

el
 2

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 6

Decreto número: 2021/271



Sede electrónica                          http://www.almagro.es/sedeelectronica/ Página 

Expediente: ALMAGRO2021/5779

DECRETO

GARCÍA-MADRID  LÓPEZ-
ASTILLEROS – CRISTINA ISABEL ***8401**

GARCÍA-PLIEGO  LÓPEZ-PASTOR  –
MARÍA TERESA ***5060**

HERVÁS SOTO – CARMEN MARÍA ***0475**

IZQUIERDO  CUCHILLERO  -
MERCEDES ***8903**

LAGUNA  FERNÁNDEZ  –  JOSÉ
CARLOS ***6916**

MORA PALOMARES - AGUSTÍN ***1394**

MORALES LARA – MARÍA JOSÉ ***6555**

MORALES  TARAZAGA  –  MARÍA
ISABEL ***8507**

NICOLÁS ARIAS- LUIS ÁNGEL ***7459**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
D

D
38

jn
/fC

gf
P

V
4A

D
ni

j
F

irm
ad

o 
po

r 
E

L 
A

LC
A

LD
E

 D
A

N
IE

L 
R

E
IN

A
 U

R
E

Ñ
A

 e
l 2

0/
08

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
LA

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

E
le

na
 G

óm
ez

 L
oz

an
o 

el
 2

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 6

Decreto número: 2021/271



Sede electrónica                          http://www.almagro.es/sedeelectronica/ Página 

Expediente: ALMAGRO2021/5779

DECRETO

OLIVER SERRANO - NURIA ***5759**

QUIÑONES  MAGÁN  –  MIGUEL
ÁNGEL ***8019**

RISQUEZ VELASCO - LAURA ***3898**

RODRÍGUEZ  GARCÍA  –  MARÍA
JOSEFA ***8540**

RUEDAS  GÓMEZ  –  Mª  DEL
CARMEN ***3969**

RUEDAS  GÓMEZ  –  MARÍA  DEL
CARMEN ***3969**

RUIZ LARA – MARÍA ROSARIO ***7897**

RUIZ MENA - YOLANDA ***8509**

RUIZ RODRÍGUEZ – ANA MARÍA ***1928**

SANCHO MEDINA – MARÍA JOSÉ ***3825**

SERRANO  DELGADO  -
INMACULADA ***7013**

SERRANO MERINO - DAVINIA ***9267**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
D

D
38

jn
/fC

gf
P

V
4A

D
ni

j
F

irm
ad

o 
po

r 
E

L 
A

LC
A

LD
E

 D
A

N
IE

L 
R

E
IN

A
 U

R
E

Ñ
A

 e
l 2

0/
08

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
LA

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

E
le

na
 G

óm
ez

 L
oz

an
o 

el
 2

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 6

Decreto número: 2021/271



Sede electrónica                          http://www.almagro.es/sedeelectronica/ Página 

Expediente: ALMAGRO2021/5779

DECRETO

SOGUERO ORELLANA - ESTHER                         ***5736**

TERCERO ABAD - ALBA                          ***5596**

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSION
ALMAZAN RUBIO, JAVIER ***1764** No  acredita  estar  en

posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

CAÑAS DUEÑAS, SILVIA ***8230** No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

FERNÁNDEZ  DONOSO,
FELICIDAD

***8295** No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

MAÑAS ACERO, BEATRIZ ***3036** No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

MAROTO RUIZ, MARIA DE
LAS MERCEDES

***3626** No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

MARTÍNEZ  DONCEL,
MARIA DE LOS MILAGROS

***7903** No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

MELERO LÓPEZ, ELSA ***5952* No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
D

D
38

jn
/fC

gf
P

V
4A

D
ni

j
F

irm
ad

o 
po

r 
E

L 
A

LC
A

LD
E

 D
A

N
IE

L 
R

E
IN

A
 U

R
E

Ñ
A

 e
l 2

0/
08

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
LA

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

E
le

na
 G

óm
ez

 L
oz

an
o 

el
 2

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 6

Decreto número: 2021/271



Sede electrónica                          http://www.almagro.es/sedeelectronica/ Página 

Expediente: ALMAGRO2021/5779

DECRETO

de la convocatoria.

MENA  MOLINA,  JOSE
MIGUEL

***8225** No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

RODRIGUEZ  LIGERO,
ELISA MARÍA

***2857** No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

SOBRINO  SÁNCHEZ,
ANTONIO

***9039* No  acredita  estar  en
posesión  de  la  titulación
requerida  para  el  acceso
al puesto en la base 4 f)
de la convocatoria.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

6

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
D

D
38

jn
/fC

gf
P

V
4A

D
ni

j
F

irm
ad

o 
po

r 
E

L 
A

LC
A

LD
E

 D
A

N
IE

L 
R

E
IN

A
 U

R
E

Ñ
A

 e
l 2

0/
08

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
LA

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

E
le

na
 G

óm
ez

 L
oz

an
o 

el
 2

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

6 
de

 6

Decreto número: 2021/271


		2021-08-20T10:49:11+0200
	Es
	Ayuntamiento de Almagro (sello.dipucr.es)
	Relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la contratación de monitores/dinamizadores de los Puntos de Inclusión Digital




